ao erário, Gestão de recursos humanos, Apuração da responsabilidade 
do Governo do Distrito Federal, CNPJ 00.394.601/0001-26, frente ao 
prejuízo causado à Câmara dos Deputados, devidamente identificado 
e quantificado pelos órgãos técnicos desta Casa, até a data de 
20/09/2023, em R$ 6.597.670,31 (seis milhões quinhentos e noventa e 
sete mil seiscentos e setenta reais e trinta e um centavos), 
correspondente à falta de compensação financeira da remuneração do 
cargo efetivo e da contribuição previdenciária patronal dos servidores 
Fabio Rodrigues Pereira, ponto 4.494, Sergio Sampaio Contreiras de 
Almeida, ponto 4.501, Tarcisio Ximenes Prado Junior, ponto 6.019,